Capitulū Quintum

et oppressis in mundo. Iuuat enim meminiisse malorum militie et pugne et quod periculose pro quod tamē coronari. Hōnde summā iocunditatem habent. Et ideo beati qui p̄secutione patiuntur appeti iusticiā tē. Et sic beati omnes qui inclinantes a timore incesserunt per vias p̄dicas scilicet paupertatem. humilitatem. lachrymositatem. equitatem. pieratatem. puritatē. equanimitatē. hōrum merces multa est in celo.

Alia adaptatio de .S. VI

septem beatitudinib⁹ ad septē etates cuiuslibet s̄m dñm iōan. dñci sup mat⁹. Et pōt sumi p̄ themate in festo vīm sc̄dōz illud. Beati eritis. Mat. v. Et indici illud p̄s. crvij. Beati imaculati i via. maculā p̄prie in aiam inducit solū mortale p̄tm. s̄m tho. in nū. Illi ḡ q̄ immaculati viuit i p̄stī tpe. i. sine mortali. v̄l de ip̄is penitētes salti decedit imaculati. i. sine criminis. hi erint beati. Nā si aliqd mortale repianē in transiente de via mortē ad alii statū. vt dic̄ aūgu. eterna illū flāma trucidabit. di. xxvi. h̄. alias Vita autē p̄hs distinguiē p̄ septē etates. in quibus oīb⁹ regulat nos ch̄rist⁹ p̄ septē b̄ti: uides in euāgeliō mat. v. Omnes istas q̄ aliud n̄ sunt q̄ actus p̄nuosi. telet q̄libet h̄ze sumul habituā liter. Licet q̄libet p̄ se adaptari possit vni etati hominis. Prima igitur etas infantia v̄sq̄ ad septenniū est humili et paup̄ spiritu. Nisi enī pueri fuerit et efficiamini sicut puuli hi tē. i. humiles tē. mat. xvii. hec ḡ est beata. quia ait ip̄e. Hinc puelos venire ad me. talii enī est regnū celor̄. Et sicut illi sunt beati. et ip̄o est regnum celor̄. sic q̄ erunt paup̄es spiritu. erunt beati. et eoz est regnū celor̄. Secunda etas pueriā v̄sq̄ ad annos. xiiij. quadā alia specie humili bratis refulget. et faciliter placat. et h̄ est esse mitem. Ipsi etiā sunt beati q̄ peccare non p̄nt. s. q̄ usq̄ haleat v̄sum rōis. Nā ante v̄sq̄ rōis sicut nec mortaliter sic nec venialiter peccatur s̄m. b. Tlo. Il multū tñ haleat v̄sus rōis an. xiiij. q̄p̄is iura ponunt illū esse annū discretiōis in māsculo. Sic et mites possidēt terrā viuētiū. p̄s. xxvi. Tansueti aut̄ hereditabūt terrā tē. Tertia etas subiectur temptatiōib⁹ multē. q̄ dicit̄ adolescentia v̄sq̄ ad annū. xxviij. Tundus. n. tūc delectat illū caro. hostis impugnat. ppter qđ dicit̄ eccl̄s vlti. Adolescētia et voluptas vana sunt. t. xij. q. i. Omnis etas prona est ad malū ab adolescētia sua. nil incertius vita adolescētū. Benedictū ḡ est tūc p̄nia se macerare. et in continuo luctu etra peccata p̄seuerare. Exempluz de cecilia q̄ cilicio membrā domabat. deū gemi tibi exorabat. biduanist triduanis ie iunis tē. Et sic beati qui lugent tē. Oratio enim ut dicit glo. deū lenit. lachryna cogit. s. exaudire et subuenire et p̄solari. Llo. iij. Post lachrymatiōes

fletū exultatiōes infundis. Quarta etas ē iuuenī v̄sq̄ ad anū. xl. q̄ maḡ inlyiat lucris p̄ phas et nephas extorquet q̄ sua nō sunt. robur etā iuuenīs aīm p̄stat. Iō iniusta p̄lia nisi fortiter caueat cōmittit. S; pecūnia male acquisita corp⁹ aiāmōz cōmaculat. ait amb̄. Et utez om̄s cupidi. oēs auari. ḡiezi leprā cum diuitiis suis possidēt eterno crucianū et breui fructu. i. q. i. Lito. Et iō tu iuueis sitim et esuriē h̄eas etimue iusticie et v̄tūs sinceritas et scrītas. si vis esse beatus. Beati q̄ esuriūt et si. tē. Et alibi. Beati vice q̄ post aurū nō abūt nec sperauit i pecūne thesauris. Quinta etas q̄ d̄r virilitas aut p̄fectio virtutā ad occasiōz declinat. h̄ec d̄z et etra cōmissa p̄ uidere. vt deleanſ p̄ctā et elemosynis iūstere. si etiā tolēda nō cōmisit. q̄ nō portabit secū bona m̄di. Et siue ḡ cōmisit siue nō. misericordiē viuat. Nā ad examen iudic̄ currit ubi misericordiē misericordia daf. et crudelib⁹ fin q̄ ma le gesserūt. Iudiciū enī sine misericordia fier illi. q̄ nō fecit misericordiam tē. Ecōtra p̄s. xxi. Vocūdus h̄omo q̄ misereſ et cōmodat disponit sermones suos in iudicio. Poterit. n. tal allegare ordinatiōes a ch̄risto factā. Mat. xxv. cū dirit. Ventre b̄ndicti tē. Esuriui. n. tē. S; notandū est qđ dicit aug. i enchyridion et obſuādū. dicit enī q̄ vult ordinate dare elemosynā d̄z a se primo incipe. et eā sibi primū dare. Est. n. elemosyna op̄ misericordie verissime de q̄ dictū ē. Filii miserere aie tue placens deo. Beati ḡ misericordes tē. Sexta etas q̄ est venerāda senect̄. Corpē qđē si vult m̄da ē. Deficiēte. n. naturali calore caro vt i plurib⁹ m̄ltū frigescit. Et sic ēt art⁹ ad actualia p̄ctā iūmūes q̄si reddunt. Solus enī senex est loq̄itate potēs. Hinc ḡ p̄ctā ex corde pcedūt. nisi fuerit obstinat̄ v̄sq̄ ad illud tē. pus in mai. Nā vt dicit puer. xxij. Adolescentia iurta viā suā abulās etiā cū senuerit nō recedz ab ea. Quales fuerit illi senes q̄ falso accusauerūt susannā. q̄ nō valuerit turpitudinez exercē cū ea. vt soli erāt alias decipe. daū. xij. Et sic legit de illo sene nicolao. xl. annoz luxurioso. p̄ q̄ leat̄ andreas orauit. Hōdie sunt multi tales senes maledicti inueterati diez maloz. q̄ tena rūs et labacitib⁹ et mille modis corrupti pueros. ppter qđ de eis dicit. laquā iuuenī oēs vos estis. Et vt dicit Bre. lxxxvi. di. tanta. Tales semores graui. q̄ ceteri sunt punēdi et argēdi de suis malitīs. Septima etas q̄ d̄r decepira. et nullo vñq̄ annoz numero finit. pm̄is infirmitatib⁹ et dolorib⁹ multis. Nam vt d̄r in p̄s. lxxix. Si i potēta ibo octogita ani. et ap̄li eorū labor et dolor. Sed p̄fectio sua eoz est h̄ze paces et patientia in aduersis. nam ex vna p̄e longa experientia facit eos suspectos. ita vt si videant hōiem ridere. putant q̄ verideat eos. Infirmitas facit eos sibi net tediosos. Vanitas etiā